— 1 —

陕 西 省 教 育 厅 文 件

陕教〔2019〕3 号

陕西省教育厅关于表彰全省优秀学生资助

工作单位和优秀学生资助工作者的通知

各市教育局，杨凌示范区教育局、西咸新区教育卫体局，省属各

高校、各中等职业学校、有关普通高中：

为全面贯彻落实党的十九大报告关于“健全学生资助制度”

的要求，总结国家新学生资助政策体系实施十年来，特别是党的

十八大以来，学生资助工作取得的成果，深入贯彻落实陕西省第

十三次党代会精神，突出学生资助工作的政治责任和使命担当，

把学生资助与教育脱贫攻坚相结合，把资助育人与立德树人相结

合，大力实施精准资助，打赢教育脱贫攻坚战，努力把国家资助

做精做细做实，做优做亮做强，使其成为人民群众满意度和社会

 — 2 —

好评度最高的教育政策之一。根据《陕西省教育厅办公室转发〈教

育部全国学生资助管理中心关于总结十年学生资助工作的通

知〉》（陕教贷办〔2017〕1 号）、《陕西省教育厅办公室关于开展

“全国百佳学生资助工作单位典型”和“全国百名优秀学生资助

工作者典型”评选活动的通知》（陕教贷办〔2017〕12 号）精神，

经过各地、各单位申报推荐，结合各年度资助工作完成情况等因

素，经研究，省教育厅决定对全省学生资助工作 99 个优秀工作

单位（名单见附件 1）、148 名优秀工作者（名单见附件 2）予以

通报表彰。

希望受表彰的集体和个人，不忘初心、继续前行，充分发挥

模范带头作用，为我省教育脱贫和学生资助工作的深入开展贡献

力量。希望全省广大资助工作者向受到表彰的集体和个人学习，

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，扎实工作，不断

提高业务水平，进一步做好学生资助工作，坚决兑现绝不允许任

何一名学生因家庭经济困难而失学的庄严承诺。

                  陕西省教育厅

                   2019 年 1 月 8 日

    （全文公开）

 — 3 —

附件 1

陕西省优秀学生资助工作单位名单

一、市县级学生资助管理部门（5 个市级单位、40 个县级单位）

宝鸡市  渭南市  汉中市  榆林市  商洛市  莲湖区  灞桥区

临潼区  长安区  高陵区  蓝田县  印台区  耀州区  金台区

陈仓区  岐山县  麟游县  秦都区  渭城区  三原县  长武县

淳化县  临渭区  华州区  蒲城县  富平县  延长县  延川县

志丹县  宜川县  南郑区  城固县  西乡县  勉  县  府谷县

定边县  米脂县  吴堡县  旬阳县  宁陕县  紫阳县  丹凤县

山阳县  商南县  杨陵区

二、普通高等学校（33 所）

西北大学 西安理工大学

西安建筑科技大学 西安科技大学

陕西科技大学 西安工程大学

延安大学 陕西理工大学

西安外国语大学 西北政法大学

西安财经大学 西安航空学院

陕西学前师范学院 商洛学院

安康学院 陕西职业技术学院

 — 4 —

陕西工业职业技术学院 杨凌职业技术学院

陕西铁路工程职业技术学院 西安培华学院

西安欧亚学院 西安外事学院

西安翻译学院 西京学院

西安思源学院 西安海棠职业学院

西安汽车科技职业学院 陕西旅游烹饪职业学院

西北大学现代学院 西北工业大学明德学院

陕西警官职业学院 西安职业技术学院

延安职业技术学院

三、中等职业学校（10 所）

西安美术学院附属中等美术学校 陕西省石油化工学校

西安旅游职业中等专业学校 陇县职业教育中心

渭南职业技术学院 子长县职业教育中心

南郑县职业教育中心 神木市职业技术教育中心

陕西省镇安县职教中心 杨陵区职业技术教育中心

四、普通高中学校（11 所）

西安建筑科技大学附属中学 咸阳师范学院附属中学

西安市第三中学 宝鸡市陈仓高级中学

旬邑县中学 澄城县澄城中学

延安市实验中学 西乡县第二中学

陕西省府谷中学 陕西省丹凤中学

杨陵区高级中学

 — 5 —

附件 2

陕西省优秀学生资助工作者名单

一、市县资助管理部门优秀工作者（88 人）

王瑞艳  西安市学生资助管理中心

寇瑜萍  灞桥区学生资助管理中心

缑明奇  雁塔区学生资助管理中心

孙  丹  长安区学生资助管理中心

耿 刚  蓝田县学生资助管理中心

胡君红  周至县学生资助管理中心

刘 焱  碑林区学生资助管理中心

林芳程  高陵区学生资助管理中心

鲁 磊  临潼区学生资助管理中心

杨智勇  莲湖区学生资助管理中心

杨 艳  印台区学生资助管理中心

丁文峰  耀州区学生资助管理中心

秦 鹏  宝鸡市学生资助管理中心

严红奎  凤翔县学生资助管理中心

景 䶮  千阳县学生资助管理中心

杨宇科  凤县学生资助管理中心

 — 6 —

杨 晨  金台区学生资助管理中心

侯亚军  陈仓区学生资助管理中心

唐进科  扶风县学生资助管理中心

张 虎  渭滨区学生资助管理中心

高拉怀  岐山县学生资助管理中心

万士科  麟游县学生资助管理中心

荆 辉  陇县学生资助管理中心

赵 媛  宝鸡市高新区学生资助管理中心

计 鹏  彬县学生资助管理中心

郑 妍  旬邑县学生资助管理中心

王志斌  三原县学生资助管理中心

王 恒  淳化县学生资助管理中心

高 华  长武县学生资助管理中心

陈先锋  渭城区学生资助管理中心

张圣哲  渭南市学生资助管理中心

宋卫平  临渭区学生资助管理中心

张 玲  高新区学生资助管理中心

周正荣  华州区学生资助管理中心

赵清必  华阴市学生资助管理中心

刘 涛  韩城市学生资助管理中心

杨晓智  澄城县学生资助管理中心

姚爱军  合阳县学生资助管理中心

 — 7 —

万小强  蒲城县学生资助管理中心

赵学斌  白水县学生资助管理中心

任军宏  富平县学生资助管理中心

薛 艳  大荔县学生资助管理中心

张利利  经开区学生资助管理中心

张小娟  延安市学生资助管理中心

高 净  宝塔区学生资助管理中心

赵巧丽  延长县学生资助管理中心

闫 祥  延川县学生资助管理中心

路合泽  子长县学生资助管理中心

马志飞  安塞区学生资助管理中心

申小军  志丹县学生资助管理中心

刘 慧  吴起县学生资助管理中心

宋保成  甘泉县学生资助管理中心

杨小强  富县学生资助管理中心

马文全  洛川县学生资助管理中心

李 芳  宜川县学生资助管理中心

解飞虎  黄龙县学生资助管理中心

梁 明  黄陵县学生资助管理中心

田选情  汉中市学生资助管理中心

刘 涛  南郑县学生资助管理中心

王虎军  洋县学生资助管理中心

 — 8 —

韦崇昱  西乡县学生资助管理中心

孙利军  勉县学生资助管理中心

李玉兰  略阳县学生资助管理中心

王 静  镇巴县学生资助管理中心

杜齐艳  佛坪县学生资助管理中心

钟 毅  榆林市学生资助管理中心

高万年  榆阳区学生资助管理中心

郭文林  神木县学生资助管理中心

岳连平  府谷县学生资助管理中心

潘彦云  定边县学生资助管理中心

王宏杰  横山区学生资助管理中心

张东森  绥德县学生资助管理中心

杨金锁  米脂县学生资助管理中心

张 敏  佳县学生资助管理中心

薛引莲  吴堡县学生资助管理中心

贺文雄  清涧县学生资助管理中心

张远娟  旬阳县学生资助管理中心

王 安  紫阳县学生资助管理中心

王家贵  宁陕县学生资助管理中心

殷 芳  平利县学生资助管理中心

闵鹏超  商洛市学生资助管理中心

张 维  商南县学生资助管理中心

 — 9 —

黄鑫贤  丹凤县学生资助管理中心

潘立军  山阳县学生资助管理中心

郭俊锋  洛南县学生资助管理中心

李 博  商州区学生资助管理中心

陈茜芳  柞水县学生资助管理中心

史敏娟  杨陵区学生资助管理中心

二、普通高等院校资助管理部门优秀工作者（32 人）

（一）研究生

孟  静  西安工业大学

孙  琦  西安建筑科技大学

高  黎  西安石油大学

高  捷  西安医学院

（二）本专科

欧建东  西北大学

高荣云   西安理工大学

郭  克  西安工业大学

赵承良  西安建筑科技大学

尹  弘  西安科技大学

焦引会  西安石油大学

蔡国敏  陕西科技大学

臧国强  西安工程大学

刘凯元  西安邮电大学

 — 10 —

张军武  陕西中医药大学

岑道权  陕西理工大学

于  媛  宝鸡文理学院

黄利峰    西安外国语大学

姜亦文  西安美术学院

刘建强  西安航空学院

徐振华  榆林学院

王  斌  陕西职业技术学院

刘少军  西安航空职业技术学院

多  瑛  西安欧亚学院

李绍先  西安翻译学院

李  晶  陕西国际商贸学院

张福全  西安交通大学城市学院

辛  浩  西北工业大学明德学院

高  伟  陕西青年职业学院

刘  燕  陕西警官职业学院

向维娜  西安文理学院

周建军  汉中职业技术学院

王  龙  延安职业技术学院

三、其他教育阶段学校优秀工作者（28 人）

王 峥  陕西工商职业学院（原陕西省旅游学校）

张 艳  陕西工商职业学院（原陕西银行学校）

 — 11 —

王刚孝  西北工业学校

王 萍  陕西省商业学校

李芳芳  西安美术学院附属中等美术学校

宋 磊  西安交通工程学院

彭 亚  陕西科技卫生学校

于 琨  西安市未央区职业教育中心

蔡鹏娣  宝鸡职业技术学院

曹宇飞  长武县职业教育中心

张 婧  黄龙县职业教育中心

李勇博  南郑县职业教育中心

裴芳英  白河县职业教育中心

贺 鑫  洛南县职业技术教育中心

康联合  杨陵区职业技术教育中心

文永香  西安市第一中学

马云刚  扶风县扶风高中

赵冬浩  西北工业大学咸阳启迪中学

张小莲  富平县迤山中学

侯宝平  子长县中学

穆晓民  勉县武侯中学

卜耀华  榆林市第十中学

朱 珠  陕西省安康中学

聂本春  商南县鹿城中学

 — 12 —

苏 俊  杨陵区高级中学

崔 攀  西安建筑科技大学附属中学

孙李芳  咸阳师范学院附属中学

李新元   清涧县高杰村镇九年制学校

陕西省教育厅办公室                        2019 年 1 月 8 日印发